CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

REQUERTMENTO N.o _ DE 08 DE AGOSTO DE 2025
Vereador policial Federal Suender

Requer encaminhamento de ofícÍo à secretaria
Municipal de Saúde, solicitando, com urgência,
maior agiridade na reatização dos exames de
ultrassonografia, nesta cidade.

Excelentíssima senhora Presidente da câmara MunÍcipal de AnápotÍs,

o Vereador que abaixo subscreve requel nos termos do art. 136, inciso rdo Regimento tnterno, gue seja encaminhado oÍício à secretaria Municipal desaúde, solicitando, com urgência, maior agilidade na reatização dos exames deultrassonografia, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

@wmmffi

A solicitação de maior
ultrassonografia se dá devido à alta
rápido para definição de condutas
procedimentos pode comprometer o
além de impactar negativamente na
assistência prestada.

agilidade na reatização dos exames de
demanda e à necessidade de diagnóstico
médicas. A demora na realização desses
acompanhamento adequado dos pacientes,
eficácia do tratamento e na qualidade da

Palácio-de Santana, Av. Jamel Cecílio.
e 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP:25.119-339
anapolis.go.leg.br

Câmara Municipal

SUENDE